4. Ut administrationis tam acceptorum quam expen
sarum quotannis ad diem Canuti in Capitulo residentibus 
omnibus præsentibus Capitularibus rationes reddantur.

5. Tutores ecclesiæ sive vicarii et substituti eorundem 
redditus ecclesiæ vendant, pro utilitate et emolumento ec
clesiæ, appareant autem antea coram præsenti residentium 
capitulo et inquirant de prætio venditionis. Butyrum venun
dabitur prout tempore Ægidii, frumentum ut tempore puri
ficationis Mariæ communi in prætio fuerit, Scholæ tamen 
respectu et pauperum habito, duo thonnæ butyri 2bus 
taleris minori prætio administratoribus eorum vendantur. 
Canonici juniores, si opus fuerit, eodem privilegio gaudento.

6. Donaria ex thesauro ecclesiæ nulla, nisi accedente 
consensu omnium residentium, erogentur, eadem quoque 
ratione de fisci bonis servata.

7. Tutores ecclesiæ pro sustentanda cella vinaria 
Oenopolæ mutuo dabunt tantam pecuniam, quanta opus
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fuerit usibus istis. Reddet autem Oenopola quotannis 
frequenti capitulo rationes tam mutui quam lucri, quae 
pecunia thesauro ecclesiae adjungetur more solito coeteris 
rationibus de Cella ut hactenus servatis.

8. Quoniam autem notarius unum habet sigillum pro 
incidentibus communiter literis obsignandis, alterum habet 
deputatus Canonicus in causis et sententiis matrimonialibus, 
hique Sacramento fidelitatis capitulo obstricti sunt. Tertium 
vero et majus sub clavibus et ceris est deputatorum quo 
non uti solemus nisi in alienationibus fundorum, commu
tationibus1), et rebus majoris negotii sigillandis, literae non 
scribantur vel obsignentur, inscio communi residentium 
collegio.

9. In anno gratiae testamentarii constituti administra- 
tionem rusticorum habebunt, dabunt autem procuratori 
Universitatis Hafniensis et haeredibus defuncti quantum 
fieri assolet; idque sic esto ob favorem viduae relictae, uni
versitatis expensarum ad Chorales et Ruinosas residentias 
reficiendas.

10. Tutores ecclesiae ex Thesauro seu redditibus quam 
primum debent redimere pignore aliis exposita bona, ne mora 
reluitionis capitulo fraudi sit.

11. Mortuo aliquo Canonico vel Praelato, Capitulares 
requisiti a Successore, debent inspicere aulam ipsius relictam, 
et si repererint ipsam ruinis deformatam et deteriorem justo, 
mandabunt haeredibus honestam refectionem, vel ipsorum 
sumptibus eam procurabunt fieri. Eadem quoque inspectio 
fiat Silvarum caesurae.

12. Vicarialum, quem Eschillus Goe propria authoritate, 
irrequisito nullo judicio a Capitulo ad se recepit, eiusque 
haeredes adhuc detinent, Tutores quam primum ordinaria 
juris via sumptibus Capituli ab illis repetere vel saltem 
ordinarium contra eos hac de re et causa jus suum debita 
summaque diligentia experiri debent.

*) i hds står commutationis.
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13. Bona communia nunquam distribuentur, antequam 
eorum exacta designatio transmittatur ad Praelatos et defi
nitores vel eorum procuratores, ut illis ex antiqua consue
tudine et jure suo quaesito, libera suo ordine relinquatur 
electio. Ac deinde quae supersunt ad reliquos canonicos 
et inter eos ad infimum usque secundum praerogativam 
Senii cujusque ordine distribuantur. Hac ratione servata, 
ut quae a distributione bona communia supererunt, aut 
cum non ad omnes pertingere possunt, in procuratione pro 
veteri consvetudine distribuantur.

14. Incidentibus Capituli gravioribus ac singularis 
momenti negotiis, nihil in iis, insciis Praelatis et Senioribus 
CapitularefsJ constituere seu determinare debent, sed de iis 
omnibus ad eos primum exacte scripto referre, et ipsorum 
consilia inquirere tenebuntur.

15. Absentes Praelati vel Canonici procuratorem habebunt 
Canonicum, qui res ipsas administrabit et ad onera consveta 
respondebit.

16. Neque Capitulum neque Testamentarii in anno 
gratiae vacantem aliquam ecclesiam alicui perpetuabunt Ca- 
nonicatui incorporatam, ni accedente1) ad hoc consensu 
praebendati et substituti, in praejudicium et damnum succes
soris ejusdem.

17. Quandoquidem in statutis Capituli multum est 
farinae antiquae, ideo correctione2) et ad praesentem rerum 
statum conformatione aliqua indigente, datum hoc est ne
gotium Praelatis ac Senioribus, ac prima quidem vice propter 
occupationes reliquorum Domino Arnoldo Witfeldio, a quo ea 
postea ad Praepositum, a Praeposito ad Decanum et sic 
ordine deinceps ad reliquos transmittentur, ut ea revideant, 
emendent, iisque demant addantque quae necessaria visa 
fuerint, atque haec ipsa quoque tum Superioribus adjiciant, 
Quo tandem in frequenti Capitulo recitentur, publicaque

1) 1 hds står accedentes.
2) I hds står correctiones.
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authoritate approbentur. Ac in posterum quod communibus 
suffragiis placuerit statumque fuerit debita fide ab omnibus 
observetur. Actum in Lundensi Capitulo 23 Januarii 
A1 1587.

Nomine Praepositi Dni Henrici Ramelii, Decani Wilhelmi 
Dresselbergii, Cantoris, Magistri Johannis Michaelidis, Nos 
infra scripti ex ipsorum mandato subscripsimus. 
Christianus Macabaeus Alpinas Archidiaconus manu ppr.1). 
Lage Ume min haandh.
Johannes Pontanus man. prop. 
Christiernus Nicolai manu mea.
Otto Pors manu propria. 
Laurentius Jesperi manu propria.
Arnoldus Wittfeldius.
Nicolaus Albinus Superintendens et Canonicus Lundensis. 
Magnus Matthias manu mea.
Cln istophorus Jacobus manu propria. 
Georgius Michaelis manu propria.
Petrus Laurentius manu propria.